li Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
1 	 Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para a manutenção da Rua Sargento Aristides Vasconcelos, sendo: a) poda de árvores na altura do n°137; b)

redutor de velocidade; e c) paisagismo na praça municipal.

REQUERIMENTO N° 1763/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA A MANUTENÇÃO DA RUA SARGENTO
ARISTIDES VASCONCELOS, SENDO A) PODA DE ÁRVORES NA
ALTURA DO N° 137, B) REDUTOR DE VELOCIDADE E C)
PAISAGISMO NA PRAÇA MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2078/2017
Data: 29/05/2017 - Ho ário: 13:56

111111111111111111111

APROVADO

JUN. 1017

Vereador Carios Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a rua está com muitas árvores e estas estão atrapalhando a passagem dos carros e causando

preocupações aos moradores.

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma área escolar.

410 	Considerando que o Viveiro da Prefeitura possui plantas de diversas espécies e que as mesmas podem ser

usadas para enriquecer a fauna e a flora do nosso município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a manutenção da Rua Sargento Aristides Vasconcelos,

sendo: a) poda de árvores na altura do n°137; b) redutor de velocidade; e c) paisagismo na praça municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de maio de 2017.

vi

Vereador RENAT OGUE,/,.."°‘IM No ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nog ra, 860 --rGteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pi monhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1